Brie-Comte-Robert 

Titres concernant l’érection de la Charité  

Joannes Franciscus de Gondy, Dei et Stmae Sedis Apostolicae gratia Parisiensis Archiepiscopus 
xrianissimi Dni Regis in suis Status et Sanctiori consiliis consiliarius ac Capellae regiae magnus 
Magister, dilecto n[ost]ro Venerabili Viro domino Vincentio de Paul p[res]b[yte]ro jurium 
licentiato, primario collegii bonorum puerorum in Universitate Parisiensis fundati, salutem in 
D[omi]no. Nos de tuis ac sociorum tuorum sufficientia, doctrina, probitate et experientia debite 
informati te ad infrascripta comisimus et comittimus per presentes dantes et considerantes tibi ac 
aliis personis ecclesiasticis sociis tuis, per te deputatis, auctoritatem, potestatem et facultatem 
eundi per omnes civitates, oppida et pagos huius n[ost]rae Parisiensis diocesis, et docendi 
populum doctrinam Christianam, absolvendi quascumque personas a censuris ecclesiasticis et 
casibus nobis reservatis, erigendi confraternitatem caritatis in quibus locis utile videbitur et 
erectas Visitare, comutandi vota, concedendi indulgentias easdem quas nos ipsi concedere 
possumus si p[raese]ntes personaliter interessemus, vices nostras in omnibus et singulis tibi in 
hac parte et pro tempore quo nobis libuerit donec revocemus commitentes. 

 Quocirca omnibus decanis capitulis, prioribus, conventibus, curatis, vicariis et 
predicatoribus nobis subditis au[ctorita]te n[ost]ra ordinaria praesentium tenore mandamus 
quatenus te et socios tuos ad suprascripta exercenda in suis Ecclesiis libenter convocent et 
praemoneant.  

the two figures just above. We have no idea what the figures refer to. The fact that they are found at the end of a 
document from the secretariat allows us to suppose that they deal with reimbursements or expenses of the chancery 
for the question that we have examined. This detail does not directly interest our study, but it certainly enters into 
the general framework of every administrative complex. For this reason, we did not want to omit it.  

 Datum Parisiis su[b] sigillo camerae nostrae, anno Domini millesimo sexcentesimo vige-
simo octavo die decima aprilis. 

De mandato praefati Ill[ustrissi]mi et R[everendissi]mi D[omi]ni domini 

Parisiensis Archiepi[sco]pi. Signé: Baudouyn  

et scellé du sceau de l’Archevêché de Paris et au doz est escript : le 17 avril 1628 le 
contenu de l’autre part a été insinué au greffe de insinua[ti]ons Eccl[ésiasti]ques du 
diocese de Paris par Mre Vincent de Paul en personne y dénommé et enregistré au 
troisième reg[ist]re par nous soubz[sig]ne greffier des dites insinuations